
Dipartimento Sviluppo Economico e Attivita'  Produttive

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QH/492/2018 del  08/05/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QH/26614/2018 del  08/05/2018

Oggetto: Direttiva della Giunta Capitolina del 20 gennaio 2015 - approvazione aggiornamento mensile elenco
degli operatori economici da interpellare per l’affidamento dei servizi e forniture ai sensi del D.Lgs n. 50 del 18
aprile 2016. 

IL DIRETTORE

PIERLUIGI CIUTTI

Responsabile procedimento: Pierluigi Ciutti

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PIERLUIGI CIUTTI

 

 
rif: 201800029109 Repertorio: QH /492/2018 del 08/05/2018 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

~~Premesso che la Giunta Capitolina con propria Direttiva del 20 gennaio 2015 ha fissato le modalità operative volte a
favorire la tutela dei principi di efficienza, efficacia, trasparenza, rotazione e concorrenza nelle procedure concernenti
l’affidamento a terzi di pubbliche commesse;

che, il Segretario-Direttore Generale con nota n. RC/1543  del 22 gennaio 2015 nel trasmettere la richiamata direttiva
ha invitato le direzioni ad assicurare il rispetto dei contenuti della medesima;

che la predetta Direttiva prevede la costituzione di elenchi di operatori economici accreditati cui ricorrere nel rispetto
del criterio di rotazione;

che  a tal fine con determinazioni dirigenziali n. QH/812 del 2 aprile 2015 e QH/1027 del 30 aprile 2015 sono stati
rispettivamente approvati lo schema di Avviso esplorativo recante la   formazione degli elenchi degli operatori
economici da interpellare per l’affidamento dei servizi e forniture ai sensi  della normativa vigente e gli esiti del
medesimo con pubblicazione sul sito istituzionale di questa struttura degli elenchi degli operatori economici; 

che i predetti elenchi sono stati aggiornati con determinazioni dirigenziali n. QH/1265 del 28 maggio 2015 - n.
QH/1435 del 26 giugno 2015 - n. QH/1675 del 23 luglio 2015 - n. QH/1759 del 7 agosto 2015 e n. QH/1818 del 26
agosto 2015 , n. QH/1995 del 25 settembre 2015 n. QH/2249 del 29 ottobre 2015 , n. QH/2512 dell’11 dicembre 2015 ,
n. QH/137 del 4 febbraio 2016, n. QH/317 del 4 marzo 2016 n. QH/576 del 31 marzo 2016  n. QH/754 del 28 aprile
2016 , n. QH/914 del 26 maggio 2016 , n. QH/1279 del 5 agosto 2016 , n. QH/1468 del 9 settembre 2016 , n. QH/804
del 5 maggio 2017 , n. QH/ 1344 del 24 luglio 2017 e n. QH/1543 del 25 ottobre 2017 ;

     
che, ai fini dell'aggiornamento periodico degli elenchi si richiama integralmente quanto disposto all'art. 3, co. 3
dell'Avviso  Esplorativo: “Modalità di aggiornamento degli elenchi degli operatori economici” e, conseguentemente
procedere all’aggiornamento dell’elenco della categoria dei Servizi con le istanze pervenute fino al 30 Aprile 2018;

che non sono pervenute richieste per l’inserimento nell’elenco degli operatori economici della categoria  “Forniture”,
pertanto l’allegato B alla determinazione dirigenziale n. QH/1344 del 24 luglio  2017 non è suscettibile di
aggiornamento;

che, conclusi gli accertamenti in ordine alla regolarità formale delle domande pervenute è stato redatto l’ elenco di cui
all’allegato A)” Elenco Operatori Economici relativi a Servizi”, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

che, inoltre, a seguito di controlli effettuati dai competenti uffici sui dati anagrafici degli Operatori Economici
ricompresi nell’ “Elenco Operatori Economici relativi a Servizi” , categoria 13),  sono stati segnalati, come da
documentazione acquisita in atti, errori materiali sulla digitazione dei codici fiscali riferiti a : “CO.P.A. Consorzio per
l’Ambiente “ e “Union Forze Cooperativa a.r.l.” ;

Visto il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016;
Vista la Direttiva di Giunta Capitolina n. 1287 del 20 gennaio 2015;
Visto il TUEL;
Visto lo Statuto di Roma Capitale;
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale approvato con Deliberazione di
Giunta Capitolina  n.222 del 09/10/2017;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente provvedimento consente di attestare la regolarità
tecnico-amministrativa dello stesso, da parte del Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147
bis del T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. e l’assenza di segnalazioni di situazioni di
conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n.241 del 1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del DPR n.
62/2013

 

 
rif: 201800029109 Repertorio: QH /492/2018 del 08/05/2018 Pagina 2 di 4

 



 

  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa:

di rettificare i dati anagrafici degli Operatori Economici  “CO.P.A. Consorzio per l’Ambiente “ e “Union Forze
Cooperativa a.r.l.”, ricompresi nell’Elenco Operatori Economici relativi a Servizi” , categoria 13);

di approvare l’aggiornamento dell’elenco degli operatori economici da interpellare per l’affidamento dei Servizi  con le
domande pervenute fino al 30 Aprile 2018 come da allegato A) al presente provvedimento, di cui ne  costituisce parte
integrante e sostanziale.

Si attesta l’assenza di segnalazioni di situazioni di conflitto d’interesse, in attuazione dell’art.6 bis della Legge n.
241/1990 e degli artt.6, comma2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013.

 

 

 

IL DIRETTORE
 

 PIERLUIGI CIUTTI  

 
rif: 201800029109 Repertorio: QH /492/2018 del 08/05/2018 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Elenco_operatori_servizi.pdf 

 
rif: 201800029109 Repertorio: QH /492/2018 del 08/05/2018 Pagina 4 di 4

 


